АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 04.03.2025                                                                                                №9
О внесении изменений в постановление администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 09.11.2023
 № 60 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области на 2024–2028 годы».
            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Внести в постановление администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 09.11.2023 № 60«Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области на 2024–2028 годы»»» следующие изменения:
     1.1 В паспорте муниципальной программы таблицу «Объемы финансового
обеспечения реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы
финансового
обеспечения
реализации
муниципальной
программы
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составит 220,0 тыс. руб., в том числе:

	Годы
реализации
муниципальной
программы
	Источники финансового обеспечения, тыс. руб.

	Бюджетные ассигнования
	Внебюджетные
источники

	Итого

	муниципальный бюджет
	областной бюджет

	2024
	70

	70

	2025
	0

	0

	2026
	50

	50

	2027
	50

	50

	2028
	50

	50

	всего
	220

	220

   1.2. таблицу в приложении №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Заказчики

	Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

	муниципальной
	Источники

2028

	программы /

	Наименование

	финансового
	2024
	2025
	2026
	2027

	исполнители

	обеспечения

	муниципальной

	год
	год
	год
	год
	год

	программы

	Задача 1. Обеспечение организационной, финансовой поддержки деятельности ТОС.

	Мероприятие 1. Проведение обучающих мероприятий для представителей ТОС
	Администрация Целинного сельсовета
	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 2. Возмещение затрат, связанных с обеспечением деятельности ТОС
	Администрация Целинного сельсовета
	Итого:
	1,0
	0
	1,0
	1,0
	1,0

	Муниципальный бюджет

	1,0
	0
	1,0
	1,0
	1,0

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 3. Реализация социально значимых инициатив ТОС
	Администрация Целинного сельсовета
	Итого:
	68,0
	0
	48,0
	48,0
	48,0

	органы ТОС

	Муниципальный бюджет
	68,0
	0
	48,0
	48,0
	48,0

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 4. Создание и техническое обеспечение единого портала информационной поддержки органов ТОС на сайте администрации муниципального образования
	Администрация Целинного сельсовета
	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	Задача 2. Информирование населения о создании и направлениях деятельности ТОС

	Мероприятие 5. Подготовка и издание информационных мктериалов, в том числе выпуск видеоматериалов о деятельности органов ТОС, реализации общественных инициатив
	Администрация Целинного сельсовета
	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	органы ТОС

	Муниципальный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 6. Публикация в средствах мас-
	Администрация Целинного сельсовета
	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	совой информации статей и информационных

	Муниципальный бюджет

	материалов, освещающих деятельность ТОС

	на территории муниципального образования

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	Задача 3. Организация мероприятий, направленных на повышение мотивации членов ТОС

	Мероприятие 7. Организация и проведение конкурсов «Лучший ТОС», «Лучший активист ТОС»
	Администрация Целинного сельсовета
	Итого:
	1,0
	0
	1,0
	1,0
	1,0

	Муниципальный бюджет
	1,0
	0
	1,0
	1,0
	1,0

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 8. Включение представителей
	Администрация Целинного сельсовета
	Финансирование не предусмотрено

	органов ТОС в составы советов, комиссий, рабочих групп, создаваемых в органах местного самоуправления, в целях вовлечения населения в принятие управленческих решений, затрагивающих интересы территории, охваченной ТОС
	Совет депутатов Целинного сельсовета

	Муниципальная программа
	Всего:
	Итого:
	70,0
	0
	50,0
	50,0
	50,0

	Муниципальный бюджет
	70,0
	0
	50,0
	50,0
	50,0

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

      2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом  издании администрации и Совета депутатов Целинного сельсовета «ВЕСТНИК», а также на официальном сайте администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
     3.Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета                                                           Баландюк Н.Н.